

Jacob Mandix

Fra: Anne Marie Søland
Sendt: 1. september 2005 10:41
Til: Liselotte Gensby
Emne: VS: VUBUF



VUBUF ansøgning
FAF.doc (25 KB...)

Til posten...

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Grethe Munk
Sendt: 1. september 2005 06:33
Til: Anne Marie Søland
Emne: VS: VUBUF

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: dr_h@tiscali.dk [mailto:dr_h@tiscali.dk]
Sendt: 31. august 2005 22:25
Til: Grethe Munk
Emne: VUBUF

Kære Grethe Munk

Undertegnede tillader sig hermed, efter aftale med Mogens Lønborg, at fremsende ansøgning om fast årligt drifttilskud til Værestedsforeningen VUBUF. VUBUF er en værestedsforening for udviklingshæmmede børn og unge og deres familier. VUBUF har eksisteret i 10 år, udelukkende drevet af forældre til udviklingshæmmede børn. Beskrivelse af VUBUF forefindes i ansøgningen. Med venlig hilsen Susanne Reinhardt

VUBUF
Værested for Udviklingshæmmede Børn og Unge og deres Familier
Bogensegade 2-4, 2100 København Ø

Familie arbejdsmarkeds forvaltningen
Att: Grethe Munk

København d 31 aug 2005

Undertegnede tillader sig hermed at ansøge om tildeling af fast årligt driftstilskud til foreningen VUBUF.

VUBUF er en forening for udviklingshæmmede børn, unge og deres familier. Foreningens daglige drift og ledelse, bygger på frivilligt, ulønnet arbejde af forældre til udviklingshæmmede børn. VUBUF er helt afhængig af økonomisk støtte fra fonde, legater m.v.

VUBUF har eksisteret siden februar 1995 og siden januar 1997 har vi lejet lokalerne i Bogensegade, hvor vi har skabt et aktivitets, lege og mødested. Vi har åbent 2 dage ugentligt, hvor der også er mulighed for at spise aftensmad sammen. Derudover har vi også, som noget nyt, åbent hver anden søndag, hvor vi vil lægge vægt på, at forsøge en integrering af danskere med anden etnisk baggrund end dansk, der har udviklingshæmmede børn.

Formålet med VUBUF er at give handicapfamilierne mulighed for at møde ligestillede, og komme ud af den isolation, der ofte følger med det at få et udviklingshæmmet barn.

Det er et fristed for de udviklingshæmmede børn og unge, der er plads til at være anderledes.

De normalt fungerende søskende møder hinanden og har mulighed for, at tale om og støtte hinanden, i det at have en anderledes bror eller søster, som andre legekammerater synes er mærkelig.

I VUBUF har forældrene mulighed for at finde forståelse og støtte hos de andre forældre, i forhold til de mange spørgsmål og problemer man oplever i dagligdagen med et udviklingshæmmet barn.

Udviklingshæmmede børn har oftest svært ved at lege med legetøj beregnet til almindelige børn, da dette som regel fordrer at børnene kan lave det der kaldes "rolle leg". Udviklingshæmmede børn kan på grund af deres hjerneskade ikke lege den slags lege og har derfor svært ved at forstå formålet/ funktionen af legetøj til normale børn.

Der findes speciallavet legetøj til udviklingshæmmede. Dette speciallavet legetøj er meget dyrt, og er derfor desværre ikke noget som forældrene til udviklingshæmmede børn har mulighed for selv at anskaffe. I VUBUF er der mulighed for at lege med sådan speciallavet legetøj. Desværre har vi ikke særligt meget af den slags legetøj på grund af den høje anskaffelsespris. Det er vores drøm en dag at kunne oprette et legetek, hvor det er muligt for forældrene til de udviklingshæmmede børn, at kunne låne dette legetøj med hjem, for en kortere periode. Og derved øge stimuleringen og udviklingen af deres udviklingshæmmede barn derhjemme.

Bestyrelsen har gennem de seneste 2 år, brugt alt deres tid på at søge midler til den daglige drift. Dette har medført, at der ikke har været tid til, også fortsat, at informere om VUBUFs

eksistens og øge kendskabet til VUBUF, og dermed hvervning af nye medlemmer. Med et årligt driftstilskud vil der være mulighed for, at der også ville blive tid til dette.

VUBUF ansøger om følgende midler:

Fast årligt driftstilskud	250.000 kr
---------------------------	------------

For yderligere information kontakt formand Susanne Reinhardt, J.C. Christensensgade 7, 1 tv, 2300 Kbh S. tlf. nr. 38603878

Kopi af regnskab for 2004, eftersendes hvis ønsket

Med venlig hilsen

Susanne Reinhardt